
Página 32026Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Universidades

8461 Orden de la Consejería de Educación y Universidades, de 3 de 
octubre de 2016, por la que se modifica la Orden de la Consejería 
de Educación, Formación y Empleo, de 26 de agosto de 2011, por 
la que se aprueba el expediente del procedimiento selectivo para 
el acceso al Cuerpo de Catedráticos de Enseñanza Secundaria.

Por Orden de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, de 1 de 
diciembre de 2009, se convocó procedimiento selectivo para el acceso al Cuerpo 
de Catedráticos de Enseñanza Secundaria, 

Por Orden de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, de 26 de 
agosto de 2011, se aprobó el expediente del procedimiento selectivo para el 
acceso al Cuerpo de Catedráticos de Enseñanza Secundaria. En su Dispongo 
Primero se aprueban las listas únicas, por especialidades, por orden de 
puntuación global, de los aspirantes que han superado el procedimiento.

Mediante Orden de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, de 10 
de septiembre de 2012, se dispuso el inicio del procedimiento de declaración de 
lesividad para el interés público previsto en el artículo 103 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de parte de la base 9.1. de la Orden de 1 de diciembre de 
2009, y parte del dispongo cuarto de la Orden de 26 de agosto de 2011.

Mediante Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 1 de febrero de 2013, se pone 
fin al citado procedimiento, declarando lesivos para el interés público el párrafo 
final del apartado 1 de la Base 9, de la Orden de la Consejería de Educación, 
Formación y Empleo, de 1 de diciembre de 2009 y el último párrafo del dispongo 
cuarto de la Orden de la misma Consejería de 26 de agosto de 2011. En este 
Acuerdo se dispuso que se estableciera como fecha de inicio de los efectos 
económicos y administrativos del nombramiento de los Catedráticos de Enseñanza 
Secundaria que resultaron seleccionados la fecha de 26 de agosto de 2011.

Mediante sentencia n.º 385/2016, de 13 de mayo, de la Sala de lo 
Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, dictada en 
el Procedimiento Ordinario n.º 162/2013, se falló lo siguiente:

“Estimar el recurso de lesividad interpuesto por la Comunidad Autónoma 
contra el párrafo final del apartado 1 de la Base 9.ª de la Orden de 1 de diciembre 
de 2009, por la que se convocó procedimiento selectivo al cuerpo de catedráticos 
de Enseñanza Secundaria, así como contra el último párrafo del Dispongo Cuarto 
de la Orden de la misma Consejería de 26 de agosto de 2011, declarando nulo 
el párrafo final del apartado 1 de la Base 9.ª de la Orden de la Consejería de 
Educación, Formación y Empleo de la CARM de 1 de diciembre de 2009, y del 
último párrafo del Dispongo Cuarto de la Orden de la misma Consejería de 26 de 
agosto de 2011 “administrativos de 1 de enero de 2010 y efectos económicos de 
1 de septiembre de 2011”, estableciendo como fecha de efectos administrativos y 
económicos de los nombramientos la de 26 de agosto de 2011, sin imposición de 
las costas causadas.”

NPE: A-201016-8461



Página 32027Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

En cumplimiento de la meritada sentencia, mediante Orden de 23 de agosto 
de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, se modifican las Ordenes 
de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, de 1 de diciembre de 2009 
y de 26 de agosto de 2011 en el sentido de establecer como fecha de efectos 
administrativos y económicos de los nombramientos la de 26 de agosto de 2011.

De conformidad con el artículo 32.1 del Real Decreto 276/2007, de 23 de 
febrero que aprueba el Reglamento de ingreso, accesos y adquisición de nuevas 
especialidades en los cuerpos docentes, la Dirección General de Planificación 
Educativa y Recursos ha comprobado que algunos de los aspirantes incluidos en 
las listas publicadas como Anexo de la Orden de 26 de agosto de 2011 por la que 
se aprobó el expediente del procedimiento selectivo, han perdido su condición 
de funcionarios de carrera por jubilación total o han fallecido a fecha de 26 de 
agosto de 2011, o han sido excluido en virtud de resolución judicial.

Por otro lado, tras la publicación de la Orden de 26 de agosto de 2011 
por la que se aprobó el expediente del procedimiento selectivo, se han dictado 
diferentes sentencias por los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de 
Murcia que han supuesto la inclusión en las listas de seleccionados de distintos 
aspirantes que participaron en el procedimiento selectivo.

Visto cuanto antecede, es preciso publicar la modificación de las listas de los 
aspirantes que han superado el procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de 
Catedráticos de Enseñanza Secundaria.

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Modificar las listas de los aspirantes que han superado el 
procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Catedráticos de Enseñanza 
Secundaria que figuran en el Anexo de la Orden de 26 de agosto de 2011, de 
la Consejería de Educación, Formación y Empleo, incluyendo a las personas que 
se relacionan en el Anexo I y excluyendo a las personas que se relacionan en el 
Anexo II.

Segundo.- Aprobar la modificación efectuada en las citadas listas de 
aspirantes que figuran en el Anexo III de la presente orden y proceder a su 
publicación.

Tercero.- Remitir las listas al Ministerio de Educación a efectos de la 
expedición de los correspondientes nombramientos de funcionarios de carrera del 
Cuerpo de Catedráticos de Enseñanza Secundaria.

Murcia, 3 de octubre de 2016.—La Consejera de Educación y Universidades,  
María Isabel Sánchez-Mora Molina.

NPE: A-201016-8461



Página 32028Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

ANEXO I 
 
004 – LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

74 022449714 VALERA GUZMAN, ANA 07,7500 
 
006 - MATEMÁTICAS 
Nº Ord DNI Nombre Total 

66 027467220 SERRANO SANTOS, MARIA DOLORES 07,9500 
 

008 – BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

12 038547390 MARTÍNEZ PÉREZ, PEDRO 08,8250 
40 005193805 VECINA CIFUENTES, ANA MARIA 08,2500 
46 022471552 GAGO LOPEZ, MARIA DOLORES 08,2000 

 

011 - INGLÉS 
Nº Ord DNI Nombre Total 

84 023230315 GUEVARA CAÑIZARES, MARIA 07,7095 
 

016 - MÚSICA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

40 022964704 AGÜERA NIETO, ALFONSO 06,9500 
 

019 - TECNOLOGÍA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

48 027457188 MARTINEZ LOPEZ, FRANCISCO JOSÉ 07,3498 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-201016-8461



Página 32029Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

ANEXO II 
 

004 – LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

29 022406441 NUÑEZ FRESNEDA, M CARMEN 08,5738 
 

005 – GEOGRAFÍA E HISTORIA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

22 074345443 MATEO SAURA, ANTONIO JOSE 09,1082 
32 022415806 RAMON HERNANDEZ, ANTONIO 08,9725 

 

011 - INGLÉS 
Nº Ord DNI Nombre Total 

40 011688700 MORILLO NAVARRO, MOISES 08,1000 
 

016 - MÚSICA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

31 022642587 GIMENEZ TUDURI, ADOLFO JUAN 07,2305 
 

017 – EDUCACIÓN FÍSICA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

9 022412614 HELLIN GOMEZ, PEDRO 08,9927 
 

019 - TECNOLOGÍA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

11 074338948 FERNANDEZ VALERA, FERNANDO 08,6000 
 

105 – FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL 
Nº Ord DNI Nombre Total 

7 074352383 GARCIA MARTINEZ, ANTONIO 07,7500 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-201016-8461



Página 32030Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

ANEXO III 
 

001 - FILOSOFÍA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 027430913 BALLESTER HERNANDEZ, MANUEL 09,6750 
2 022937150 GIL DE PAREJA OTON, JOSE LUIS 09,4000 
3 027435772 TORRES GARCIA, FATIMA 09,2750 
4 022949140 MARMOL RODRIGUEZ, PURIFICACION 09,1750 
5 022944054 MARTINEZ MARTINEZ, JUANA MARIA 09,0750 
6 074436567 PEREZ ZAMORA, JUAN ALBERTO 09,0500 
7 027450069 GUIRAO MIRON, M CRISTINA 09,0250 
8 022455672 SMILG VIDAL, NORBERTO 09,0000 
9 027438936 MARTINEZ SOLANO, JOSE FRANCISCO 09,0000 
10 027442483 CANO LOPEZ, ANTONIO JOSE 09,0000 
11 027432923 GALIANO MARTINEZ, ANTONIO E 08,9750 
12 022946991 SANCHEZ SANCHEZ, JUANA 08,8250 
13 022476406 GREGORIO AVILES, JUAN 08,8000 
14 029009979 COLL MARMOL, JESUS ANTONIO 08,7998 
15 022970912 ORTEGA CAÑAVATE, JAVIER 08,6538 
16 027443127 FERNANDEZ MENGUAL, FRANCISCO MANUEL 08,5500 
17 051871676 CANOVAS MARTINEZ, JESUS 08,5000 
18 022957490 MARTINEZ CONESA, LUIS FRANCISCO 08,4500 
19 022459295 MARCO PEREZ, ANTONIO 08,4498 
20 022478198 GONZALEZ LOPEZ, ENRIQUE 08,3750 

 
002 - GRIEGO 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 074437918 HERNANDEZ GARCIA, JAIME FRANCISCO 08,9750 
2 031235020 MARTIN ALGARRA, ANA MARIA 08,7500 
3 027440631 LORENTE SOLANO, ANTONIO 08,6750 
4 027460127 FRANCO FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 08,5475 

 
003 - LATÍN 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 027469021 SANCHEZ MARTINEZ, JESUS 08,6750 
2 014844679 FERNANDEZ TOME, IRENEO 08,6250 
3 051357322 CARRETERO ARIAS, OLVIDO 08,3750 
4 022446190 SANCHEZ MACANAS, OBDULIA 08,3000 
5 027461342 MINGUEZ BAÑOS, ARISTIDES 08,2916 
6 027433895 BALLESTER MONTESINOS, ANTONIO 08,2000 

 
004 – LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 022900524 MARGALEF MARTINEZ, JUAN MIGUEL 09,7250 
2 022415833 ALARCON BRAVO, JUAN ANTONIO 09,6427 
3 022477172 MORENO REQUENA, MARIANO 09,5250 
4 074432904 OTALORA TUDELA, JUAN FRANCISCO 09,5000 
5 027448018 HERNANDEZ GIL, JAVIER 09,4000 
6 022439607 VELEZ SOLDEVILA, ANA MARIA 09,2430 
7 074429505 LOPEZ BERMEJO, PURIFICACION 09,1500 

NPE: A-201016-8461



Página 32031Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

004 – LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

8 022479784 ESPINOSA CARMONA, JOSE JAVIER 09,1000 
9 022955201 GARCIA CEREZUELA, ANA MARIA 09,0960 
10 022428629 MUÑOZ CLARES, FUENSANTA 09,0750 
11 022408932 MOLINA COMA, M DOLORES 09,0000 
12 022459788 MARTINEZ GARCIA, MARIA JOSE 09,0000 
13 007858339 LOPEZ-BREA ESPIAU, M. PAZ 09,0000 
14 027427592 HERNANDEZ FERNANDEZ, ANGEL 08,9595 
15 021383931 MONTERO CAMARENA, PILAR 08,9250 
16 022443285 GARCIA GARCIA, ANTONIA M 08,9150 
17 023209033 GARCIA MECA, MARIA HUERTAS 08,8750 
18 021483430 PINEDA GOMEZ, ENRIQUE CARLOS 08,8738 
19 074168529 PEREZ SANCHEZ, MARIA CARMEN 08,8400 
20 027477601 NAVARRO MARTINEZ, MATILDE 08,7856 
21 005116196 DENIA CANDEL, MIGUEL 08,7500 
22 022456569 GARCIA GIL, CARMEN 08,7500 
23 022447111 COS TEJADA, MARIA JOSEFA 08,7000 
24 052800137 SANCHEZ SANDOVAL, CARMEN 08,6500 
25 022447304 GOMEZ JIMENO, M  SOLEDAD 08,6500 
26 023212391 MARTINEZ PEREZ, MARIA JOSEFA 08,6000 
27 074322993 VICENTE FERNANDEZ, ALFONSO 08,6000 
28 027441654 HIDALGO MONTESINOS, ENCARNACION MARIA 08,5750 
29 022453522 PARDO CIFUENTES, BELEN 08,5500 
30 019833301 BARAT DOLZ, JUAN RAMON 08,5500 
31 023212674 GONZALEZ HERNANDEZ, FRANCISCO 08,5333 
32 022921174 MARTINEZ TORRALBA, ASCENSION 08,5000 
33 022458174 REYES-GARCIA CANDEL, RAIMUNDO DE LOS 08,5000 
34 022405838 GARCIA CANO, JUANA ROSA 08,5000 
35 074315649 SALAZAR LARROSA, MARIA PILAR 08,5000 
36 074435378 GARCIA GARCIA, PASCUAL 08,4875 
37 010178562 MACIAS VALERA, ISABEL 08,4750 
38 023211341 GARCIA MINGUEZ, SEBASTIANA 08,4750 
39 022946755 JIMENEZ MORATA, ANTONIO 08,4500 
40 074319295 ZAPATA PEREZ, ANTONIA 08,4185 
41 029047242 CRESPO ORTUÑO, MARIA DESAMPARADOS 08,2750 
42 028999170 CONESA MESEGUER, ANA 08,2500 
43 022952083 PAREDES GRACIA, M DOLORES 08,2500 
44 022442741 RIQUELME CASCALES, MARIA JOSEFA 08,2500 
45 022934670 GARCIA GARCIA, ESTHER 08,2500 
46 027479028 NICOLAS CAMPOY, IGNACIO 08,2000 
47 027453449 PINO LOPEZ, CLARA ELISA 08,1750 
48 022428518 HERNANDEZ VERA, MARIA PETRA 08,1250 
49 022937196 SANCHEZ HERNANDEZ, ANTONIA 08,0830 
50 022941294 ROS SANCHEZ, MARIA GLORIA 08,0550 
51 023221704 LARIO BASTIDA, MANUEL 08,0500 
52 014866627 ANTON MORLA, JOSE MARIA 08,0492 
53 022450672 MARTIN RODRIGUEZ, ANA BEATRIZ 08,0250 
54 022432479 SERRANO SASTRE, M JOSE 08,0250 
55 022456115 CARRION DEL VALLE, CONSUELO 08,0000 
56 022918477 CASCALES JARANAY, MARIA DOLORES 08,0000 

NPE: A-201016-8461



Página 32032Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

004 – LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

57 023207768 GINER GARCIA, ANTONIO 08,0000 
58 021426070 MORA MARTINEZ, M ASUNCION 08,0000 
59 027456900 RODRIGUEZ MARTINEZ, ROSARIO 08,0000 
60 022442868 PEREZ AYUSO, ANA LUISA 08,0000 
61 074435211 MELGARES DE AGUILAR MATA, ELENA 07,9935 
62 022921598 LOZANO OLIVAR, MONTSERRAT ISABEL 07,9500 
63 071763046 LOPEZ HERNANDEZ, ROSA MARIA 07,9500 
64 022390560 GARRE NAVARRO, JOSE 07,9220 
65 023233128 MARTINEZ GARCIA, SEBASTIANA 07,9095 
66 052800726 MUÑOZ JARA, ANDRES 07,9000 
67 023220739 MARTINEZ PEREZ, EULALIA 07,8750 
68 022434139 VALVERDE ANDREU, MARIA CARMEN 07,8500 
69 022914040 HERNANDEZ BERNAL, JOSEFA 07,8500 
70 039161279 AMADOR APARICIO, JOSE ANGEL 07,8200 
71 022952191 VEIGAS BUENDIA, MERCEDES 07,8082 
72 027439602 CARIDE VAZQUEZ, MARIA LUISA 07,7785 
73 074304776 FORTE RODRIGUEZ, JOSEFA 07,7500 
74 022449714 VALERA GUZMÁN, ANA 07,7500 
75 077507089 JIMENEZ SANCHEZ, MARAVILLAS 07,7500 
76 022434358 PEÑUELA CASTIÑEIRA, MARIA DOLORES 07,7500 
77 022955488 GARCIA ALCARAZ, RAMONA 07,7500 

 
005 – GEOGRAFÍA E HISTORIA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 022914560 IGLESIAS MARTINEZ, INES MARIA 10,0000 
2 008756900 SUAREZ CABALLERO, ANTONIO 10,0000 
3 022459307 HURTADO GARCIA, LEONOR 09,9750 
4 019872350 SAMBRANA MORALES, ANTONIO 09,8750 
5 022941763 VELASCO HERNANDEZ, FRANCISCO 09,6750 
6 077500726 GALVEZ CARAVACA, MANUEL 09,6000 
7 027437239 MARTINEZ CAVERO, PEDRO 09,6000 
8 042019980 CABEZOS MARTINEZ, JUAN A 09,4873 
9 022927962 PAGAN CASANOVA, M CARMEN 09,4500 
10 005106945 CALLEJAS SANZ, PEDRO 09,4250 
11 022416601 PARRA BELMONTE, MARIA 09,3935 
12 070567287 SARABIA CONDES, FRANCISCO 09,3500 
13 022931424 BELMONTE ESPEJO, PEDRO 09,3500 
14 022442649 HERNANDEZ MORENO, MARIA ANGELES 09,2750 
15 022472222 ROMERO HERNANDEZ, MARIA JOSE 09,2750 
16 025132937 LITE GREGORIO, M. VICTORIA 09,2500 
17 022400365 NAVARRO GONZALEZ, JOSE 09,2500 
18 022448472 IBAÑEZ GUARDIOLA, MARIA EUGENIA 09,2500 
19 023221522 NAVARRO MELENCHON, JULIAN 09,1500 
20 005160964 SANCHEZ NAHARRO, JUAN ANGEL 09,1300 
21 022450782 HIDALGO LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 09,1250 
22 022481915 MORALES LOPEZ, M ASUNCION 09,1000 
23 074422892 CABALLERO RODENAS, PEDRO 09,0843 
24 074311116 GONZALEZ GOMEZ, ISABEL 09,0000 
25 075208502 COTES PORCEL, JOSEFA 09,0000 

NPE: A-201016-8461



Página 32033Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

005 – GEOGRAFÍA E HISTORIA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

26 022450479 CASCALES NICOLAS, CARMEN 09,0000 
27 027431463 ALEMAN ILLAN, ANASTASIO 09,0000 
28 051325817 JUANA ARANZANA, JOSE MARIA DE 09,0000 
29 074423103 LOPEZ CALERO, PEDRO E 09,0000 
30 023195786 GUERRERO ARJONA, MELCHOR 09,0000 
31 022435968 CARRION TORRALBA, JOSEFA 08,9500 
32 021416595 MARTINEZ PEREZ, JUAN MANUEL 08,9250 
33 074320587 GARCIA VILLALBA, JOAQUIN 08,9250 
34 022443090 PELEGRIN ABELLON, JUAN ANTONIO 08,8955 
35 074177788 GIL SAEZ, MANUEL JOAQUIN 08,8750 
36 022446734 ABELLAN PEREZ, JUANA 08,8750 
37 005635011 RODRIGUEZ GONZALEZ, ANTONIO 08,8550 
38 022481451 MORENO ANTEQUERA, JOSE ALBERTO 08,8500 
39 070504746 PRIETO PRIETO, JOSE ANDRES 08,8290 
40 024143468 OCON SANCHEZ, FRANCISCO MANUEL 08,8250 
41 027435807 TORRES GARCIA, FRANCISCO 08,8000 
42 027445451 MORENO CANTERO, RAMON 08,8000 
43 027436501 ABELLAN CUESTA, ISABEL MARIA 08,8000 
44 022451217 HERNANDEZ VALCARCEL, ANTONIO 08,8000 
45 023220406 RUIZ GARCIA, ANA RUFINA 08,7500 
46 022429355 LUDEÑA LOPEZ, JOSE 08,7500 
47 005626459 CAMACHO MARTIN DE LAS M, ISABEL 08,7500 
48 022449157 LOPEZ GARCIA, BASILISA 08,7000 
49 022465204 SANCHEZ ROBLES, MIGUEL 08,6750 
50 022919068 CARRILLO ORTEGA, JOSE CLAUDIO 08,6750 
51 022917039 NIETO GONZALEZ, PEDRO JULIO 08,6250 
52 005146223 GARCIA LOPEZ, MARIA MAGDALENA 08,5750 
53 022432770 LOPEZ ROMERO, ANA ENCARNACION 08,5500 
54 027451630 MONTEAGUDO MENGUAL, FRANCISCO JOSE 08,5500 
55 022452185 GONZALEZ CASTEX, MARIA DOLORES 08,5500 
56 074426143 GUERRERO PEREZ, RAFAEL ANGEL 08,5500 
57 022423253 GUILLEN MONTIJANO, MARIA JOSE 08,5500 
58 023230042 JUAN BONILLO, AGUSTIN 08,5500 

 
006 - MATEMÁTICAS 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 027427635 CAMARA MESEGUER, MARÍA TRINIDAD 09,4500 
2 027478505 MARTINEZ SALAZAR, FCO JAVIER 09,4250 
3 009718534 RED MARTINEZ, ANTONIO DE LA 09,4000 
4 029058926 MARTINEZ ALCARAZ, ANTONIO 09,3750 
5 072520370 SANCHEZ HERNANDEZ, SALVADOR 09,2750 
6 027450585 MUÑOZ AREVALO, MARIA DOLORES 09,2500 
7 027463773 HERNANDEZ MARTINEZ, PEDRO JOSE 09,2500 
8 074335419 GARCIA GOMEZ, FULGENCIO 09,2250 
9 027459918 NICOLAS PEREÑEZ, MARIA JOSE 09,2000 
10 029068608 RUIZ IBAÑEZ, FERNANDO 09,1500 
11 075008178 GRANADOS GARCIA, FRANCISCO ANTONIO 09,0833 
12 029047455 LOZANO MONREAL, ANTONIO 09,0750 
13 003410836 SANZ GUTIERREZ, MANUEL ANTONIO 08,8000 

NPE: A-201016-8461



Página 32034Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

006 - MATEMÁTICAS 
Nº Ord DNI Nombre Total 

14 025141985 CARRILLO HONTORIA, MARIA PILAR 08,8000 
15 022459720 RODRIGUEZ CANOVAS, JUAN DE DIOS 08,7750 
16 052811747 SALINAS GARCIA, ALONSO 08,7000 
17 027433933 PAZ FERNANDEZ, JESUS 08,7000 
18 030423528 JODAR GIL, JOSE ANTONIO 08,6750 
19 030586710 GAGO BLANCO, CARLOS 08,6630 
20 074161469 FILIU VALERO, ANGEL 08,6250 
21 074191120 GOMEZ SENENT, FCO. JOSE 08,6185 
22 022943701 BAÑOS ZAMORA, ROSARIO 08,6050 
23 074493120 MARIN HERNANDEZ, RAFAEL 08,5500 
24 027451475 GIL RAMOS, CONCEPCION 08,5500 
25 023210643 SANCHEZ CAÑIZARES, M ANTONIA 08,5000 
26 027469169 CAMBRONERO SANCHEZ, MARIA TERESA 08,5000 
27 027427427 CAMARA PALOP, JOSE 08,4750 
28 071003263 VIEJO VALVERDE, RAMON 08,4500 
29 022430178 GARCIA LARROSA, JOSE ANTONIO 08,4500 
30 005163561 RODRIGUEZ MAS, ANTONIO 08,4250 
31 022472973 HERNANDEZ GIL, JOSE MANUEL 08,4000 
32 005134102 GOMEZ CUENCA, CONSOLACION 08,4000 
33 005168132 MONTEAGUDO MARTINEZ, M. FELICIDAD 08,4000 
34 027457798 COLL GARCIA, ANTONIO 08,3750 
35 023210700 GONZALEZ SANCHEZ, RAFAEL 08,3750 
36 027469451 ALEMAN CONEJERO, FRANCISCO 08,3500 
37 052804471 RUIZ BUENO, GINES 08,3282 
38 074428742 SOTO SANCHEZ, MARIANO 08,3250 
39 029040040 GOMEZ BASTIDA, JOAQUIN 08,3250 
40 022945513 ALBALADEJO BUENO, MARIANO 08,3000 
41 022470887 ESCUDERO VERGARA, ANTONIO 08,3000 
42 022929218 PEÑA QUINTANA, REMEDIOS 08,2555 
43 005169770 CANDEL RAMON, ANTONIO JOSE 08,2100 
44 005139046 QUESADA GUZMAN, MANUEL 08,2100 
45 022945191 NAVARRO MARTINEZ, MARIA DEL PILAR 08,2000 
46 023206502 CARRION AVILA, JUAN BENITO 08,1500 
47 074345468 SANCHEZ HELLIN, PEDRO 08,1345 
48 022969553 JODAR BONILLA, PEDRO PABLO DE 08,1250 
49 023224261 VILCHES PACHECO, INMACULADA 08,1250 
50 016514467 MARTINEZ ESTEFANIA, ROBERTO 08,1250 
51 022434120 ROS LOPEZ, MIGUEL 08,1150 
52 052812128 GIMENEZ VALERA, JOSE 08,1000 
53 022431678 MOLINA NUÑEZ, ANTONIO 08,1000 
54 022469503 REYES-GARCIA CANDEL, JOSE ANTONIO DE LOS 08,1000 
55 074152421 GRIÑO PRIETO, FRANCISCO 08,0900 
56 052813885 JIMENEZ ESPINOSA, ANTONIO 08,0750 
57 022471142 RUIZ LUJAN, ANTONIO 08,0500 
58 034601216 MASIDE BOUZO, MARIA LUZ 08,0496 
59 023214774 RUIZ GUILLEN, MARTIN 08,0330 
60 007848020 SANCHEZ GARCIA, MARIA JOSEFA 08,0250 
61 022472623 PEREZ MENGUAL, RAFAEL 08,0150 
62 022437937 AYUSO RIVERO, MATILDE 08,0000 

NPE: A-201016-8461



Página 32035Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

006 - MATEMÁTICAS 
Nº Ord DNI Nombre Total 

63 023228668 PEREZ SALAS, ALFONSO 07,9750 
64 023226055 LOPEZ MARIN, JOAQUIN ANTONIO 07,9750 
65 022961335 LUCERGA PEREZ, ENRIQUE 07,9500 
66 027467220 SERRANO SANTOS, MARÍA DOLORES 07,9500 
67 074327520 COBARRO LOPEZ, MARIA TRINIDAD 07,9500 
68 027267814 MUÑOZ LEDESMA, ANTONIO 07,9267 
69 027455024 FERNANDEZ RAMOS, CANDELARIA 07,9250 
70 022945297 HERNANDEZ ROS, JOSEFINA 07,9080 
71 022703182 RUIZ MORERA, ANTONIO 07,9000 
72 022957603 OLIVER GARCIA, JOSE 07,8750 
73 022964660 PRADO BELLO, ANA JESUS 07,8750 
74 017836874 ROYO FERRUZ, M PILAR 07,8750 
75 029038674 GOMEZ AROCA, JOSE MARIA 07,8595 
76 000803538 TEMPLADO GONZALEZ, PIEDAD 07,8500 

 
007 – FÍSICA Y QUÍMICA 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 027427897 MARTINEZ DIAZ, ANA MARIA 09,4000 
2 074299556 FERNANDEZ LOPEZ, JOSE ANTONIO 09,3750 
3 022454646 DELGADO MARTINEZ, MARIA ANGELES 09,3750 
4 022457736 LOPEZ MARTINEZ, JOSE DAMIAN 09,2000 
5 074298622 LOPEZ PLANES, FRANCISCO 09,1248 
6 029062817 GARCIA GARCIA, MARIA JOSE 09,1000 
7 022927930 MARTINEZ ARROYO, MARIA CARMEN 09,0000 
8 022913356 LOPEZ AYERRA, FERNANDO 09,0000 
9 074346712 PIQUERAS VERA, CANDIDO 08,8250 
10 051847868 COZAR RUIZ, FRUCTUOSO A 08,6250 
11 022927830 HERNANDEZ JIMENEZ, HIGINIO 08,5080 
12 022451254 ZAPATA MUÑOZ, ANDRES 08,5000 

 
008 – BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 005150299 MORENO EGEA, PEDRO PABLO 09,9166 
2 027437536 AYUSO FERNANDEZ, GABRIEL ENRIQUE 09,4595 
3 022463252 MARTIN MELGAREJO, MARINA 09,4000 
4 050417763 GOMEZ-MENOR ROBLES, JUAN MIGUEL 09,3750 
5 027432016 REYES-GARCIA CANDEL, REMEDIOS DE LOS 09,3000 
6 029037368 VILLALBA SANCHEZ, JOSE 09,2000 
7 032390207 MARTINEZ SANCHEZ DE NEYRA, JAVIER 09,1500 
8 023230472 GARCIA GEA, AMALIA 09,1500 
9 022481488 BALSALOBRE BALIBREA, JOSEFA MARIA 09,1000 
10 027429612 MARTIN MELGAREJO, LUIS JESUS 09,0500 
11 022940648 NAVARRO ANDREU, HERMINIA 08,8583 
12 038547390 MARTÍNEZ PÉREZ, PEDRO 08,8250 
13 074344982 PASTOR MARIN, JOSE FERNANDO 08,7500 
14 027466953 GIRONA GALVEZ, MARIA DEL PILAR 08,7500 
15 029041057 HERVAS ABELLAN, MARIA TERESA 08,6750 
16 023227040 ILLUECA BALLESTER, JOSE EDUARDO 08,6750 
17 027445483 GOMEZ VISUS, MARIA INES 08,6750 

NPE: A-201016-8461



Página 32036Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

008 – BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

18 022502635 CORDON ARANDA, RAFAEL 08,6750 
19 050158418 PEREZ VALERO, FRANCISCO J. 08,6000 
20 029040334 LAVEDA MOLINA, FRANCISCO JOSE 08,5998 
21 022461372 LOPEZ ALCAZAR, PEDRO CELESTINO 08,5500 
22 022933602 FERNANDEZ CAMPOS, M INMACULADA 08,5500 
23 027440659 NICOLAS MUÑOZ, MARIA JOSE 08,5000 
24 023220604 PERIAGO LORCA, NIEVES 08,5000 
25 023207277 MARTINEZ PELEGRIN, RICARDO 08,5000 
26 022929197 VICTORIA DIAZ, FLORENTINA 08,5000 
27 022941947 FUENTES MOLERO, ISABEL 08,4250 
28 022479265 EGEA PLAZA, GLORIA 08,3750 
29 074343713 BAÑOS PUJANTE, ISABEL 08,3750 
30 074346388 CASCALES PIQUERAS, AMELIA 08,3750 
31 074430164 MARTINEZ CANO, ANTONIO 08,3584 
32 022931078 PEREZ BIELSA, RAFAEL JAVIER 08,3250 
33 022930528 GARRIDO LOPEZ, JOSEFA 08,3250 
34 023202302 MORA GONGORA, M. PILAR 08,3000 
35 027440198 CASTRO GARCIA, FELICISIMO DE 08,3000 
36 052541304 GAVILAN CIUDAD, MARIA JESUS 08,2500 
37 011934256 BLAZQUEZ CEJUELA, M. REYES 08,2500 
38 022940681 CANOVAS GARCIA, JOSEFA MANUELA 08,2500 
39 027427191 HERNANDEZ JIMENEZ, FRANCISCA 08,2500 
40 005193805 VECINA CIFUENTES, ANA MARÍA 08,2500 
41 022442629 ESPINOSA ONIEVA, M LUISA 08,2500 
42 027434588 CANOVAS MUÑOZ, MARIA DOLORES 08,2500 
43 022913391 CALVO NUÑEZ, ANA MARIA 08,2250 
44 006541930 GOMEZ HERNANDEZ, FRANCISCO IGNACIO 08,2074 
45 022431906 GAMBOA GOMEZ, JOAQUIN PERFECTO 08,2000 
46 022471552 GAGO LÓPEZ, MARÍA DOLORES 08,2000 
47 022910833 RIQUELME MARCO, TOMAS CARMELO 08,2000 

 
009 - DIBUJO 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 077500400 BERMUDEZ ABELLAN, JOSE 08,8750 
2 023217352 RUIZ MUNUERA, ANDRES 08,8250 
3 022912927 RUIZ MANTECA, MARIO 08,7500 
4 022946011 BERNAL AGUIRRE, ESTEBAN 08,7250 
5 035977280 TAPIA HERMIDA, JORGE LUIS 08,5000 
6 024259379 SEGURA DAZA, MARIA JOSE 08,5000 
7 022419446 PINA RUIZ, ANGEL 08,3750 
8 016796177 GARCIA JIMENEZ, CARLOS 08,3500 
9 005649493 BARBA ROMERO, LUIS FERNANDO 08,2500 
10 022470589 AROCA LUCAS, JOSE 08,2500 
11 074332753 VIVO GONZALEZ, FRANCISCO 08,2500 
12 022909793 SANTANDREU CABEZOS, PEDRO JOSE 08,2000 
13 022644526 CARDONA CARDONA, MARIA JOSE 08,1500 
14 023224992 RUZAFA GARCIA, BASILIO 08,1250 
15 022917378 ROCA MARTINEZ, JOSE 08,1000 
16 022964763 GARCIA CORDOBA, MIGUEL 08,0998 

NPE: A-201016-8461



Página 32037Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

009 - DIBUJO 
Nº Ord DNI Nombre Total 

17 073761861 DIAZ CASTAÑO, MANUEL 08,0750 
18 005153024 ALBERT PONS, JULIO 07,9343 
19 022540899 GOMEZ RIBELLES, ANTONIO 07,7874 
20 023223956 GARCIA MORILLAS, M DOLORES 07,7750 
21 027433389 ORTUÑO LOPEZ, FRANCISCO 07,7500 
22 074318889 BAÑOS JIMENEZ, PAULA 07,7250 
23 027444345 ORENES ARCE, FRANCISCO 07,7000 
24 022957320 MARTINEZ DE URIARTE, FRANCISCA 07,6790 
25 022916832 SCHMIDT RUIZ, FRANCISCO 07,6250 
26 022428124 BALIBREA PIQUERAS, JUAN M 07,6248 
27 022098069 SASTRE GUARINOS, ADELA 07,5750 
28 022973780 GARCIA ESPINOSA, SALVADOR 07,5248 
29 027429752 COSTA MUÑOZ, GONZALO DE A. 07,4750 
30 022921939 TOLOSA FERNANDEZ, CARMEN 07,4750 
31 022448236 LINARES ROS, ESTEBAN 07,4250 
32 023204960 LOPEZ ASENSIO, LORENZO 07,4000 
33 074343040 PASCUAL MOLINA, EMILIO JAVIER 07,3975 
34 027426590 SOLDEVILA INIESTA, EDUARDO 07,3750 
35 030482959 JURADO BONILLA, FCO JOSE 07,3395 
36 004571242 RUBIO NOHEDA, MARIO MIGUEL 07,2500 
37 023222775 FERNANDEZ-RUFETE MUÑOZ, ENCARNACION 07,2500 
38 027451620 GONZALEZ VALVERDE, JESUS MARIA 07,2500 
39 029058512 GARCIA BOX, JOSE JUAN 07,2433 
40 027487400 RIQUELME MELLADO, FRANCISCO 07,1950 
41 022933005 ÑIGUEZ CARBONELL, FRANCISCO 07,1500 
42 021464253 MIRA NAVARRO, MARIA JOSE 07,1435 
43 004558550 RUBIO OLIVARES, FRANCISCO J. 07,1250 
44 074432810 CANOVAS ANDREO, PAULA 07,1250 

 
010 - FRANCÉS 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 029038018 MORCILLO VALERA, FRANCISCA 08,8500 
2 022476958 MARTINEZ CUADRADO, M SOLEDAD 08,8250 
3 027442440 SANDOVAL LOPEZ, JESUS 08,4677 
4 022446585 ZARAGOZA FERNANDEZ, M SOLEDAD 08,3250 
5 027436704 SANCHEZ-CAMPILLO MUÑOZ, ALICIA 08,1500 
6 027442015 PEREZ SANCHEZ, MARIA DOLORES 08,1250 
7 022454593 MARCO NIETO, MARIA JOSE 08,1250 
8 022927109 SANCHEZ CAJA, M.EULALIA 08,1248 
9 022455640 MARTINEZ JARA, REMEDIOS 08,0750 
10 027460218 GUTIERREZ JUGO, JUAN FRANCISCO 08,0250 
11 077501521 LOPEZ CANOVAS, ASCENSION 08,0082 
12 022454880 LORENZO SERRANO, JUAN JOSE 08,0000 
13 022471353 ROMERO ROMERO, MARIA DEL CARME 08,0000 
14 027435479 RUIZ ROCAMORA, ANA ESPERANZA 07,8750 
15 052801121 MUÑOZ CABRERA, JOSEFA 07,8750 
16 022439558 RODRIGUEZ BALLESTER, FRANCISCO 07,8750 
17 023223578 RUBIO RIZOS, M. REMEDIOS 07,8250 
18 022966236 BARRETO FERNANDEZ, ANTONIO 07,8080 

NPE: A-201016-8461



Página 32038Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

010 - FRANCÉS 
Nº Ord DNI Nombre Total 

19 021377131 BLAS CARRALCAZAR, CARMEN DE 07,8000 
20 023222548 CUADRADO MENDEZ, M ANTONIA 07,6998 
21 023213916 PAEZ PEREZ, MARIA JOSE 07,6250 
22 023205962 BELMONTE MILLAN, ENCARNACION 07,5750 
23 022437269 ESPINOSA MOLINA, JUAN 07,5750 

 
011 - INGLÉS 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 022441745 MANTES BALIBREA, JOAQUIN 09,2500 
2 027450763 DE ALBA VEGA, PEDRO 09,1750 
3 034793616 ENCINAS BERG, IRENE 09,0000 
4 074295567 COBARRO GARCIA, MANUEL 09,0000 
5 022904619 PAGAN PEDREÑO, ALFONSO JERONIMO 08,9500 
6 037719156 BLANCO ROMAN, JAIME S 08,8750 
7 007548980 MARTINEZ MORCILLO, ENRIQUETA 08,7500 
8 022444800 ABAD CANDEL, Mª NIEVES 08,7000 
9 023768065 HIDALGO AMATE, FRANCISCO 08,6250 
10 027435528 COTANDA RODENAS, VICENTE 08,6250 
11 052801959 BUENO ORTIZ, ISABEL MARIA 08,6000 
12 005149994 HONRUBIA SANCHEZ, PABLO 08,5000 
13 023209839 BRAVO BARNES, DAMIAN 08,5000 
14 027435117 VILLALVILLA MARTI, MARIA 08,4750 
15 074357050 SANCHEZ MATEOS, ANA ROSA 08,4500 
16 077551709 SANDOVAL CAMPILLO, FRANCISCA 08,4500 
17 027457974 FLORES CARPE, MARIA JOSE 08,4485 
18 077502987 GEA MARTINEZ, FERNANDO 08,4250 
19 034783616 MARTINEZ-LOZANO IBAÑEZ, MARIA 08,4250 
20 022948851 JODAR BONILLA, OSCAR DE 08,4033 
21 022918337 HUERTAS CORTADO, VALENTINA 08,4000 
22 022940406 SANCHEZ SERRANO, DOLORES 08,3750 
23 027465287 PERIAGO CASTON, MARIA TERESA 08,3595 
24 046564303 CAMON HERRERO, JUAN BOSCO 08,3433 
25 077503638 MARTINEZ GOMEZ, MARIA CARMEN 08,3185 
26 000242181 SAINZ SANCHEZ, JOSEFINA 08,3000 
27 022915360 GUZMAN NIETO, GINES 08,2750 
28 027483261 RODRIGUEZ VERA, CARMEN 08,2500 
29 027469741 FLORES FERNANDEZ, FUENSANTA 08,2250 
30 027444794 PUJANTE BERNAL, PILAR 08,2185 
31 021417514 ESCODA RUIZ, RAMON 08,2166 
32 030465665 ROMAN TAPIAS, JOSE 08,2000 
33 027522551 MARTINEZ VIZCAINO, M GRACIA 08,2000 
34 029058025 SANCHEZ HERNANDEZ, MANUELA 08,1790 
35 003432204 BERMEJO SAN JOSE, JOSE LUIS 08,1500 
36 027526080 CAPEL GARCIA, EVA MARIA 08,1350 
37 022957392 MARTINEZ CONESA, ANTONIA 08,1250 
38 022965475 GARCIA GARCIA, JOSEFA 08,1250 
39 027465882 TORNEL LOPEZ, PABLO 08,1250 
40 022943340 INGLES BONILLA, FERNANDO 08,0267 
41 022965529 NIETO OLIVARES, JOSEFINA 08,0250 

NPE: A-201016-8461



Página 32039Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

011 - INGLÉS 
Nº Ord DNI Nombre Total 

42 027474159 VILLARROYA DURA, M JOSE 08,0250 
43 016034698 MOLINA MARTINEZ, MARIA JOSE 08,0000 
44 027451338 BALLESTA RAMIREZ, MANUEL 08,0000 
45 034789036 LAZARO GUTIERREZ, MARIA J 08,0000 
46 028999271 CASTEJON IZQUIERDO, MARIA LUISA 08,0000 
47 029059852 PONS ABAD, JAIME T. 08,0000 
48 027426878 MARTINEZ BARREDO, ANA 07,9750 
49 023222949 BAYONAS FUENTES, MARIA JESUS 07,9500 
50 027445813 JIMENEZ MOMPEAN, MARIA VICTORIA 07,9475 
51 022397917 MARTINEZ ALMAGRO, ANA MARIA 07,9450 
52 027433082 MEROÑO VIVANCOS, LUIS DIEGO 07,9000 
53 021468836 TORO VELASCO, BEGOÑA 07,9000 
54 022962184 SANTIAGO CERCOS, CARINA DE 07,9000 
55 022923334 ESPINAZO GARCIA, PETRONILA 07,9000 
56 027436750 MARTINEZ CARRILLO, PURIFICACION 07,8950 
57 029048270 GONZALEZ VALERO, JOSEFA 07,8750 
58 074326267 ALVAREZ-CASTELLANOS RUBIO, ISABEL 07,8750 
59 027444318 SERNA GARCIA, MARIA ANTONIA 07,8750 
60 022950791 DIAZ GARCIA, M JOSE 07,8750 
61 035290262 NUÑO VAZQUEZ-GARZA, M. ASUNCION 07,8750 
62 077509165 GARCIA MARIN, M ALICIA 07,8750 
63 074330103 BERMUDEZ TORRENTE, MARIA ADORACION 07,8750 
64 022454278 SANABRIA HERNANDEZ, JOSE MIGUEL 07,8500 
65 022953626 MARTINEZ JIMENEZ, JOSEFA 07,8500 
66 027468331 ANDREU PINA, ANTONIA 07,8500 
67 022950925 MEDIANO SARABIA, M. EUGENIA 07,8305 
68 077504119 VIDAL RODRIGUEZ, ENCARNA 07,8250 
69 010194002 PEREZ CADENAS, MARIA LUCIA 07,8185 
70 022940299 MARTINEZ COPETE, MARIA DOLORES 07,8123 
71 050051464 MIRALLES LOPEZ, JOSE 07,8000 
72 022967418 SAURA MARIN, CONCEPCION 07,8000 
73 027492883 MEMBRIVES MONTES, M CARMEN 07,8000 
74 027458421 SAEZ PEREZ, LUCIA 07,7750 
75 022907330 MARTINEZ TORRALBA, LUIS MIGUEL 07,7750 
76 027511470 BALMAYOR BALSEIRO, INES 07,7750 
77 023229139 ROZAS BELMONTE, MARIA 07,7750 
78 027457999 FERNANDEZ VERA, M CARMEN 07,7595 
79 074331219 BARONA DIAZ, ENRIQUE 07,7500 
80 027450347 BERMEJO PEREZ, M TERESA 07,7500 
81 022960505 FERNANDEZ NUÑEZ, SALVADOR 07,7500 
82 052801737 ROSIQUE BELTRAN, CONSUELO 07,7500 
83 027458534 MARTINEZ ORENES, M. TERESA 07,7250 
84 023230315 GUEVARA CAÑIZARES, MARÍA 07,7095 
85 022951504 PAREDES CANO, ISABEL 07,6750 
86 027447949 LOPEZ PEREZ, ROSA 07,6595 
87 052803248 MARIN BERMUDEZ, FRANCISCO JOSE 07,6500 
88 052803012 CARRASCO CAMPOS, FRANCISCO JOSE 07,6500 
89 022971038 MACHETTI BARCELO, LORENA 07,6498 

 

NPE: A-201016-8461



Página 32040Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

012 - ALEMÁN 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 011761332 IÑIGUEZ BLAZQUEZ, SANTIAGO JESUS 06,3267 
 

016 - MÚSICA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 077500942 CARRILLO CASTELLON, BIENVENIDO 10,0000 
2 027464385 LOPEZ BALLESTER, MIGUEL ANGEL 09,7500 
3 074435081 CANTO SANCHEZ, ROSA MARIA 09,1000 
4 027433668 LORENZO MONERRI, M.MAGDALENA 09,0000 
5 027469046 DOMENECH VILLA, VICENTE RAMON 08,9748 
6 027476264 HERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE 08,7500 
7 023245575 MILLAN DIAZ, ISABEL 08,5748 
8 028992807 CARBONERAS ROGER, ISABEL 08,4500 
9 027462962 CASCALES MOTESINOS, CLAUDIO LUIS 08,3933 
10 022969820 ORTEGA CASTEJON, MARIA DEL CARMEN 08,2330 
11 029038787 SANTOS MARTINEZ, FRANCISCO JOSE 08,0000 
12 005261905 CARRASCOSA CEBRIAN, Mª VICTORIA 07,9500 
13 027457462 PARDO CAYUELA, ANTONIO 07,9498 
14 029038236 PALAZON HERRERA, JOSE 07,9183 
15 022472248 LOPEZ ALCANTUD, ANDRES JESUS 07,8750 
16 074181125 SABATER ALBERTUS, JOSE ANTONIO 07,7500 
17 022935376 MARTINEZ DE LEON, MARIA EMMA 07,7500 
18 074313680 PEREZ MENGUAL, ANTONIO 07,6250 
19 027462230 INIESTA RODRIGUEZ, M BELEN 07,6248 
20 027425567 SANCHEZ CARRO, MARIA DOLORES 07,5750 
21 024216388 MARTINEZ VALLEJO, M  LOURDES 07,5000 
22 052805969 CARRILLO GUZMAN, PETRA MARIA 07,5000 
23 023003840 RUBIO ESPARZA, JUAN MANUEL 07,4843 
24 023248138 MOLINA JIMENEZ, Mª BELEN 07,4183 
25 052805557 VELAZQUEZ BARNES, MARIA ANTONIA 07,3807 
26 027437470 MORATA MOYA, JESUS 07,3750 
27 074342251 PEREZ CANO, JESUS MANUEL 07,2500 
28 027452229 MESEGUER OLIVA, VICTOR M. 07,2500 
29 027474637 SORIANO MINGUEZ, EMMA 07,2500 
30 022950148 CAMPOY MENENDEZ, CARLOS 07,2433 
31 027472503 TOMAS MARTINEZ, CRISTOBAL 07,2267 
32 027469236 GARCIA CHARTON, FEDERICO 07,1910 
33 034806624 ZAMORANO LUCAS, ALEJANDRO 07,1746 
34 052806711 MUÑOZ ESCOLAR, MARGARITA 07,1553 
35 023231167 AYALA DRUET, MARIA CARMEN 07,1250 
36 029037266 GOMEZ JUAN, JOSE ANTONIO 07,1250 
37 025947224 CHICA GOMEZ, ZOILO JESUS 07,1248 
38 005116488 PEREZ LOSAS, ANDREA 07,0000 
39 022988213 BERROCAL ROS, CRISTOBAL 06,9998 
40 022964704 AGÜERA NIETO, ALFONSO 06,9500 

 
017 – EDUCACIÓN FÍSICA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 022458550 CARMONA GARCIA, JUAN ANTONIO 10,0000 
2 074427618 COSTA CANOVAS, PABLO JOSE 09,9145 

NPE: A-201016-8461



Página 32041Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

017 – EDUCACIÓN FÍSICA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

3 022453477 MORENO SANCHEZ, JOSE MANUEL 09,4500 
4 022914519 PAREDES GRACIA, MIGUEL 09,4000 
5 029062668 HERRERO PAGAN, RAFAEL 09,3000 
6 022932497 AVILES CONESA, MANUEL ANTONIO 09,1000 
7 022449755 ALGUACIL CUENCA, PEDRO 09,0500 
8 005133079 LOPEZ GARCIA, JOSE LUIS 09,0000 
9 050053617 GONZALEZ DE LA TORRE, LUIS ENRIQUE 08,7750 
10 022454957 VALERA VALERA, ANTONIO 08,7500 
11 022464300 CUTILLAS SEBASTIAN, J ANTONIO 08,7000 
12 074319293 CANO FERNANDEZ, JOSE 08,6000 
13 022454318 GALLEGO JIMENEZ DE ZADAVA  LISSON, ANTONIO L. 08,6000 
14 029061783 CABALLERO GARCIA, JUAN CARLOS 08,5871 
15 022438002 CANO NAVARRO, ANTONIO 08,5250 
16 074332414 VALVERDE PUJANTE, JOSE 08,5095 
17 074426459 GIMENEZ MARTINEZ, LAZARO 08,4473 
18 027463195 CUENCA MUÑOZ, FRANCISCO JOSE 08,2998 
19 077504952 LOPEZ ORTIZ, JESUS MARIA 08,1750 
20 005157542 GARCIA RUIZ, JOSE LUIS 08,1250 
21 072519842 OTON CARRILLO, RAUL 08,0093 
22 023204586 GARCIA MURCIA, JOSE 08,0000 
23 023228243 SANCHEZ MILLAN, PEDRO A 07,9750 
24 002875421 ARRIBAS PURAS, CARLOS JOSE 07,9500 
25 022936424 SANCHEZ CANTOS, JOSE JOAQUIN 07,9500 
26 029037965 JIMENEZ RODRIGUEZ, ALFONSO 07,9000 
27 022945495 RUBIO GRAU, ENRIQUE 07,9000 
28 022942965 JODAR BETETA, M.JOSE DE 07,8750 
29 022958279 PEREZ CANOVAS, FRANCISCO 07,8000 
30 023211636 MELENCHON LOPEZ, ANDRES 07,8000 
31 052801442 PARDO JIMENEZ, ANTONIO JUAN 07,7750 
32 023232047 MARTINEZ PIVIDAL, ANTONIO 07,7750 
33 022910014 CAJA ARACIL, Mª ANGELES 07,7500 
34 022922978 BOCANEGRA BALERIOLA, JOSE MANUEL 07,7250 

 
018 – ORIENTACIÓN EDUCATIVA 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 023200304 CALVO RODRIGUEZ, ANGEL REGIN 10,0000 
2 021623853 GARCIA NADAL, RAFAEL 10,0000 
3 019827691 ALOY MARTINEZ, MARIA AMPARO 10,0000 
4 022439536 ALBALADEJO NICOLAS, JUAN JOSE 10,0000 
5 074326599 GARCIA VILAR, GINES 09,9750 
6 022475913 SANCHEZ CARAVACA, JUAN 09,9500 
7 022480746 GARRIDO GIL, CARLOS F 09,8500 
8 022481768 ROJO MARTINEZ, ANGELA 09,8250 
9 022478823 LOPEZ MILLAN, FRANCISCA 09,7500 
10 074419172 NAVARRO EGEA, JESUS 09,7395 
11 022908558 ALCARAZ BALAGUER, JUAN EPIFANIO 09,7000 
12 027429366 GARCIA ESTEBAN, JUAN 09,6000 
13 027444276 FERNANDEZ LOPEZ, MARIA  TERESA 09,5576 
14 023214763 GIMENEZ GARCIA, MARI PAZ 09,5250 

NPE: A-201016-8461



Página 32042Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

018 – ORIENTACIÓN EDUCATIVA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

15 022918386 GARCIA GARCIA, RAFAEL ANGEL 09,5000 
16 027429742 BARRANCO RODRIGUEZ, JOSE MARIA 09,5000 
17 022943723 BAILLO PEÑAS, MARIA ANGELES 09,5000 
18 027217864 TORRES SAEZ, ADELA 09,5000 
19 074309896 LOPEZ GARCIA, JOSE MANUEL 09,5000 
20 022889772 SANCHEZ ORTEGA, ANTONIO 09,4250 
21 022902120 GARCIA BOCANEGRA, PEDRO 09,4000 
22 023192838 RODRIGUEZ LOPEZ, PABLO 09,3500 
23 074319629 NAVARRO LOZANO, JUAN 09,3435 
24 022463888 AROCA BERNAL, JOSE ANTONIO 09,3083 
25 022926330 MOYA CABEZAS, MANUEL 09,3000 
26 022917004 CEGARRA ANDRES, FLORENTINA 09,3000 
27 074323926 BOTIAS PELEGRIN, FRANCISCO 09,2000 
28 016795885 LOPEZ VICENTE, TERESA 09,1290 
29 022456243 MORENO PEREZ, MARIA 09,1250 
30 074302931 TORREGROSA LOPEZ, ANTONIO 09,1250 
31 023215709 ABELLAN MANCHON, DOLORES 09,1000 
32 022472519 LORENZO MORENO, JOSE MANUEL 09,0250 
33 022449313 DIAZ CANOVAS, ALFONSO A 09,0250 
34 074344665 RIQUELME MARTINEZ, JUANA 09,0000 
35 074487249 RUBIO NAVARRO, ANTONIO 09,0000 
36 022454338 CANOVAS VALERA, MARAVILLAS 08,8750 
37 074302737 GARCIA HERNANDEZ, JUAN 08,8748 
38 022457861 MARTINEZ LOPEZ, M ANGELES 08,8500 
39 074171342 CARTAGENA ROS, JOSE MANUEL 08,8250 
40 074310265 MARTINEZ LOPEZ, PEDRO 08,8000 
41 022456524 ORTEGA LOPEZ, JOSEFA 08,7750 
42 022412212 ALMAGRO MARTINEZ, ANTONIO 08,7500 
43 016781600 GOMEZ GOMEZ, M PAZ 08,7415 
44 022443702 GARCIA SERRANO, PEDRO 08,7250 
45 022438990 CANDEL GIL, RICARDO ISIDORO 08,7000 
46 022463612 MILANES GARCIA, JOAQUIN 08,7000 
47 027435172 HERRERO NAVARRO, JOSE MANUEL 08,6805 
48 029067475 TOVAR MARTINEZ, PEDRO JOSE 08,6750 
49 022421581 BARAZA MUÑOZ, DIEGO 08,6250 
50 017130521 ALONSO MARTIN, JUAN CARLOS 08,6250 
51 022459680 NICOLAS FRANCO, CARLOS LUIS 08,6248 

 
019 - TECNOLOGÍA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 022436873 HERNANDEZ HUESCAR, JUAN MIGUEL 09,8250 
2 022946610 MORENO PELEGRIN, JOSE ANGEL 09,8000 
3 011760304 SILVA RODRIGUEZ, FRANCISCO 09,5000 
4 077503168 GARRIDO SANCHEZ, MARIANO 09,2500 
5 027429955 SANCHEZ MARTINEZ, JUAN 09,2000 
6 022470858 JIMENEZ FERNANDEZ, MARTIN 09,1750 
7 022446932 HURTADO RAMIREZ, ANTONIO 09,1000 
8 052806385 BUENDIA GOMEZ, JOAQUIN 08,8250 
9 022422465 CAYUELA MENDEZ, ALFONSO 08,7500 

NPE: A-201016-8461



Página 32043Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

019 - TECNOLOGÍA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

10 022949610 GARCIA GARCIA, GINES 08,6000 
11 023214592 TORRALBA IBAÑEZ, JOSE 08,5500 
12 074310440 CAMACHO BERNABEU, JOSE RAMON 08,5000 
13 022480570 SOTO GALIAN, ANTONIO 08,5000 
14 022480638 VALVERDE GEA, JOSE 08,5000 
15 029038000 MOLINA IBAÑEZ, CELSO 08,4160 
16 027425649 HERNANDEZ MARTINEZ, FRANCISCO 08,3435 
17 022107403 SAEZ ARRAEZ, OCTAVIO 08,1750 
18 004557231 MIGUEL FERNANDEZ, JOSE 08,1530 
19 016494781 LOPEZ MARTINEZ, CARLOS ALFONSO 08,1000 
20 034802948 MADRID MOTA, SANTIAGO 08,0788 
21 022932557 MARTINEZ CASANOVA, ANGEL 08,0408 
22 074355804 SALINAS PAGAN, JUAN JOSE 08,0000 
23 022445841 ORTUÑO LOPEZ, JESUS 07,9500 
24 023197240 SERRANO MARTINEZ, ANTONIO 07,9500 
25 022439683 CONESA HERNANDEZ, VALENTIN 07,9000 
26 022463550 SANCHEZ FERRER, GONZALO AUGUSTO 07,9000 
27 074340933 DESIDERIO BRAVO, ANTONIO 07,8998 
28 022926417 SANCHEZ RUIZ, MARIANO 07,8498 
29 005157979 JARA VIGUERAS, PEDRO 07,8593 
30 023226688 IBARRA LOPEZ, JOSE ANTONIO 07,8250 
31 022947141 GONZALEZ ALFARO, LAUREANO JUAN 07,8250 
32 001362079 SERNA MARTINEZ, ANTONIO 07,8250 
33 007546319 MOLINA DE LAS HERAS, MIGUEL ANGEL 07,8248 
34 027425108 RODRIGUEZ FERNANDEZ, JOSE 07,8000 
35 074334075 CARACENA ABENZA, JOSE FRANCISCO 07,7000 
36 022429564 MORENO GARRO, JOSE ANTONIO 07,7000 
37 027445281 RUBIO LLORENTE, MATIAS 07,7000 
38 022963605 SOTO BERNAL, FRANCISCO 07,6150 
39 022941706 DIAZ MANCHA, DANIEL 07,5750 
40 022915403 MENDEZ PEREZ, FRANCISCO JAVIER 07,5500 
41 074329974 CAMPILLO ARAEZ, ANTONIO 07,5433 
42 077508553 JARA VIGUERAS, FRANCISCO 07,5000 
43 023213911 DIAZ CARRASCO, EDUARDO 07,5000 
44 077502310 GANGA MARTINEZ, FRANCISCO JOSE 07,4500 
45 022968544 MENDOZA ARIAS, ANDRES JUAN 07,4183 
46 023217349 GALLEGO RUIZ, JOAQUIN MARIA 07,3955 
47 029037053 MOROTE MARCO, ANTONIO 07,3593 
48 027457188 MARTÍNEZ LÓPEZ, FRANCISCO JOSÉ 07,3498 
49 022413653 VILA CAPEL, JOSE 07,2509 
50 045700007 MURGA FRANCO, ANTONIO 07,2288 

 
061 - ECONOMÍA 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 074339487 SANCHEZ MARTINEZ, CARMEN ISABEL 08,5750 
2 022966194 SOTO PIVIDAL, SALVADORA 07,3082 
3 022454513 SANCHEZ LOPEZ, ENCARNACION 06,8435 
4 074436983 ANDREO ESPIN, RAIMUNDA 06,8345 
5 029008491 ESPINOSA FRANCES, PABLO 06,7683 

NPE: A-201016-8461



Página 32044Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

061 - ECONOMÍA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

6 027481809 GUIRAO GONZALEZ, OLGA 06,2498 
7 077513271 CASTAÑO MARTINEZ, MARIA PILAR 04,7498 
8 034814074 NAVARRO LOZANO, JUAN LUIS 04,7028 

 
101 – ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 000692623 MACIAS ORTIZ DE GUZMAN, PILAR 10,0000 
2 022527452 PUCHADES QUILIS, MARIA 09,9250 
3 029077512 ROMERO SOLIS, LUIS ESTEBAN 09,5555 
4 022957736 TORRALBA GARCIA, JUAN AGUSTIN 09,4500 
5 005154110 ARMIJO SANCHEZ, ANTONIA 08,9500 
6 023232264 GARCIA FERNANDEZ, JESUS 08,8750 
7 027431780 GARCIA CANO, JOAQUIN CARLOS 08,8250 
8 074420412 CARRASCO PIÑERO, ASENSIO 08,6500 
9 027474049 MORENO CANDEL, INMACULADA 08,5750 
10 029059349 PEÑARANDA GOMEZ, ANTONIO 08,5500 
11 074492445 QUILEZ SERRANO, MARTIN 08,2500 
12 027436233 PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA 08,1750 
13 011386502 MORENO SANCHEZ, MERCEDES 08,1250 
14 022932232 MARTIN NAVARRO, RITA MARIA 07,9832 

 
102 – ANÁLISIS Y QUÍMICA INDUSTRIAL 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 018007055 OCARIZ MAULEON, TOMAS 05,9013 

 
103 – ASESORÍA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 025956822 BELLIDO MADUEÑO, ANA MARIA 08,5000 

 
104 – CONSTRUCCIONES CIVILES Y EDIFICACIÓN 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 022980128 MUÑOZ PEREZ, ANA MARIA 05,9093 

 
105 – FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 027442055 BLASCO RIQUELME, JOSE ANTONIO 08,4717 
2 022923502 ALBALADEJO SANCHEZ, JOSE 08,2179 
3 015836330 SAN MARTIN SANZ, ALFREDO 08,2000 
4 022930908 MARCO CONESA, FRANCISCO JAVIER 08,1250 
5 022472450 LOPEZ LOPEZ, PEDRO MIGUEL 07,9250 
6 029039016 ORTIZ MARIN, JOSEFA 07,8750 
7 022419801 MARTINEZ CANDEL, MANUEL 07,6622 
8 005136996 RODENAS BLEDA, JOSE JULIO 07,4000 
9 005599710 MORA MENDICUTI, MANUEL 07,3750 
10 022481956 MARTINEZ ATAZ, VICTORIA 07,2370 
11 022914526 SOLA CABEZOS, ISABEL F. 06,6935 
12 052577755 CABRA RUIZ, FRANCISCO JAVI 06,6515 

 

NPE: A-201016-8461



Página 32045Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

106 – HOSTELERÍA  Y TURISMO 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 029064726 RIOS ABELLAN, MARIA JOSE 04,0343 
 

107 - INFORMÁTICA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 077506033 GABARRON ARNAO, MARIA CARMEN 09,0000 
2 029060206 LOPEZ ARNALDOS, JOSE T. 08,7500 
3 027457924 IBAÑEZ MOMPEAN, MIGUEL ANGEL 08,7250 
4 029060315 CANO HERNANDEZ, MANUEL 08,4593 
5 027436897 FERNANDEZ PELLICER, JUAN CARLOS 08,0400 
6 074336458 JUAN PEREZ, AGUSTIN 07,9500 
7 034790331 SALINAS BERMUDEZ, EMILIANO MANUEL 07,7183 
8 027487285 GONZALEZ CABALLERO, JUAN ANTONIO 07,6500 
9 027454451 RUIZ MESEGUER, FERNANDO DOMINGO 07,4843 
10 005197124 PUERTAS TOBOSO, ISABEL 07,1935 
11 027427805 HERREROS GUILLERMO, FRANCISCO JAVIER 07,1500 
12 027477997 GONZALEZ LUCAS, FERNANDO 07,1250 

 
108 – INTERVENCIÓN SOCIOCOMUNITARIA 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 022421857 VELEZ VALERO, MARIA ROSA 08,8748 

 
110 – ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN COMERCIAL 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 008951023 GAVILAN BAZAN, EULALIO 09,0000 
2 022943324 FAURA VILLANUEVA, MARIA PILAR 08,3750 
3 027450571 LOPEZ VERA, ANTONIO 07,9177 
4 027453034 AVILES FRANCO, ANA MARIA 07,7500 

 
111 – ORGANIZACIÓN Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 077501804 TAMBOLEO LLORENTE, FERNANDO 07,7250 
2 024168856 PEREZ GALERA, JOSE ANTONIO 07,6500 

 
112 – ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE FABRICACIÓN MECÁNICA 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 038762190 SANCHEZ CERESUELA, JOSE FERNANDO 07,9250 
2 022911837 MARIN BLAYA, ANTULIO 07,8498 
3 022442067 ROSELL JARA, JOSE 07,5910 

 
115 – PROCESOS DE PRODUCCIÓN AGRARIA 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 023775487 MEDINA JERONIMO, LUIS ANTONIO 07,1500 

 
116 – PROCESOS EN LA INDUSTRIA ALIMENTARIA 

Nº Ord DNI Nombre Total 
1 027441067 ALMAGRO NAVARRO, FRANCISCO JOSE 08,2500 

 
 

NPE: A-201016-8461



Página 32046Número 244 Jueves, 20 de octubre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 
 

 

 

117 – PROCESOS DE DIAGNÓSTICOS CLÍNICOS Y PRODUCTOS ORTOPROTÉSICOS 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 022451832 CAMPILLO FRUTOS, SEBASTIAN 10,0000 
 
 

118 – PROCESOS SANITARIOS 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 022474631 VIVO MARIN, FRANCISCO 10,0000 
 

124 – SISTEMAS ELECTRÓNICOS 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 074345367 SOTO ORTEGA, JOAQUIN 08,4250 
 

125 – SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y AUTOMÁTICOS 
Nº Ord DNI Nombre Total 

1 027470505 GARCIA CUEVAS, JUAN 08,6043 
2 022423090 BEJAR REVERTE, EMILIO 08,3750 
3 022436307 AVELLANEDA BERMEJO, JOSE 08,3000 

 
 
 
 
 

 

NPE: A-201016-8461


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-10-19T12:42:24+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



